específica el desarrollo y resultados de las experiencias formativas. 

Art. 79. Niveles Formativos en el Instituto 

El INSTITUTO oferta el Nivel Profesional Técnico, donde desarrolla programas de estudios 

con una duración de ciento veinte (120) créditos y dos mil quinientos cincuenta (2550) 

horas como mínimo y tres mil doscientos sesenta y cuatro (3264) horas como máximo. 

CAPITULO VI 

Supervisión, monitoreo y evaluación institucional 

Art. 80. Supervisión 

La supervisión del registro de docentes consiste en el seguimiento y monitoreo del 

registro de notas y asistencia de acuerdo a lo programado por el docente.